
DO/S S36
22/02/2021
89587-2021-ES

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:89587-2021:TEXT:ES:HTML

España-Torrelodones: Paquetes de software y sistemas informáticos diversos
2021/S 036-089587

Anuncio de licitación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrelodones
Número de identificación fiscal: P2815200G
Dirección postal: Plaza de la Constitución, 1
Localidad: Torrelodones
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28250
País: España
Persona de contacto: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrelodones
Correo electrónico: contratacion@ayto-torrelodones.org 
Teléfono:  +34 918562103
Fax:  +34 918594081
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://contrataciondelestado.es/
wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hvUl5qNWuiB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba
La comunicación electrónica exige que se utilicen herramientas y dispositivos no disponibles de forma general. 
Es posible acceder de forma libre, directa, completa y gratuita a estas herramientas y dispositivos, en: https://
contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:

22/02/2021 S36
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:contratacion@ayto-torrelodones.org
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hvUl5qNWuiB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hvUl5qNWuiB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


DO/S S36
22/02/2021
89587-2021-ES

2 / 4

Suministro de un sistema informático para la gestión integral de la gestión, inspección y recaudación de 
los ingresos municipales de derecho público y de prestación de los servicios profesionales y tecnológicos 
necesarios para su explotación del Ayuntamiento de Torrelodones bajo el modelo «cloud»
Número de referencia: 09CA-202111

II.1.2) Código CPV principal
48900000 Paquetes de software y sistemas informáticos diversos

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:
Suministro de un sistema informático para la gestión integral de la gestión, inspección y recaudación de 
los ingresos municipales de derecho público y de prestación de los servicios profesionales y tecnológicos 
necesarios para su explotación del Ayuntamiento de Torrelodones bajo el modelo «cloud».

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 373 541.87 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
72211000 Servicios de programación de sistemas y software de usuario
72212000 Servicios de programación de software de aplicación
72267100 Mantenimiento de software de tecnología de la información

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Ayuntamiento de Torrelodones, Tesorería. Plaza de la Constitución, 12, 28250 Torrelodones.

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro de un sistema informático para la gestión integral de la gestión, inspección y recaudación de 
los ingresos municipales de derecho público y de prestación de los servicios profesionales y tecnológicos 
necesarios para su explotación del Ayuntamiento de Torrelodones bajo el modelo «cloud».

II.2.5) Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Criterio de calidad - Nombre: Valoración funcional y técnica de la aplicación / Ponderación: 48
Criterio relativo al coste - Nombre: Formación / Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 42

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 373 541.87 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 24
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones:
Dos prórrogas, de año en año.

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones

22/02/2021 S36
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



DO/S S36
22/02/2021
89587-2021-ES

3 / 4

Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones de participación

III.1.1) Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripción en un 
registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones:
Capacidad de obrar.

III.1.2) Situación económica y financiera
Lista y breve descripción de los criterios de selección:
Cifra anual de negocio. Descripción: declaración responsable: anexo 1 2 del PCAP.

III.1.3) Capacidad técnica y profesional
Lista y breve descripción de los criterios de selección:
Trabajos realizados. Descripción: declaración responsable: anexo I 2 del PCAP.

III.2) Condiciones relativas al contrato

III.2.2) Condiciones de ejecución del contrato:
— promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral. 
Descripción: en el caso que durante la vigencia del contrato se produjera la contratación de nuevos 
trabajadores, serán provenientes de colectivos de personas desempleadas que se encuentren en especial 
dificultad para acceder al empleo,
— eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer. Descripción: para las nuevas contrataciones para el 
desempeño del contrato se acreditará la realización de un estudio de impacto de género,
— consideraciones de tipo social. Descripción: compromiso de aplicar, durante la vigencia del contrato, a 
todos los trabajadores adscritos a la prestación del servicio, como mínimo, las condiciones establecidas en los 
convenios colectivos en vigor.

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 23/03/2021
Hora local: 14:00

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 21/04/2021

22/02/2021 S36
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



DO/S S36
22/02/2021
89587-2021-ES

4 / 4

Hora local: 09:00
Lugar:
Salón de plenos.
Datos de dirección:
— calle: plaza de la Constitución, 1,
— código postal: 28250,
— población: Torrelodones,
— país: ESPAÑA.
Información sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura:
Descripción: miembros de la mesa de contratación indicados en el PCAP.

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Dirección postal: Plaza Chamberí, 8, 5.ª planta
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
País: España

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Recurso Especial en Materia de Contratación
Dirección postal: Plaza de Chamberí, 8, 5.ª planta
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
País: España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
17/02/2021

22/02/2021 S36
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


